[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

17 сентября 2015 года                                                                                                              №  97
О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Подпорожского городского поселения по вопросам прохождения муниципальной службы МО «Подпорожское городское поселение»

В целях совершенствования порядка прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденное решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 15 апреля 2008 г. № 24 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:
1.1 в пункте 1 слова: (администрация муниципального образования, совет депутатов муниципального образования) –исключить;

1.2 в пункте 2 слова: (глава муниципального образования, глава администрации муниципального образования) –исключить.
2. В решении Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 20 мая 2008 года  № 29 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих  муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области»:
2.1 в пункте 1 слово: "МО" заменить на слова: "муниципального образования";
2.2 в абзаце втором пункта 2 слова: "в Ленинградской области" - исключить;

2.3 пункт 4 Отзыва об исполнении муниципальным служащим, подлежащим аттестации, должностных обязанностей за аттестационный период согласно приложения № 1 к Положению о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
4. «Образование (когда и какую организацию, осуществляющую  образовательную деятельность, окончил)»;

2.4 пункт 3 Аттестационного листа муниципального служащего муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», согласно приложения № 2 к Положению о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», изложить в следующей редакции: "3. «Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания (когда и какую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, окончил, специальность и направление подготовки с указанием квалификации, ученая степень, ученое звание)»".
3. Пункт 2 Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденных решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 20 мая 2008 г. № 28 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области» изложить в новой редакции:
-«2. Квалификационные требования, предъявляемые к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности:
1) высшая группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

2) главная группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности;

3) ведущая группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее двух лет стажа работы по специальности;

4) старшая группа должностей муниципальной службы категорий «руководители» и «специалисты» - высшее образование (без предъявления требований к стажу) либо среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности, при стаже муниципальной службы (государственной службы) или работы по специальности не менее двух лет;

5) старшая группа должностей муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» и младшая группа должностей муниципальной службы категорий «специалисты» и «обеспечивающие специалисты» - среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности (без предъявления требований к стажу).
4. Пункт 4 решения Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 24 декабря 2009 г. № 40 «Об оплате труда в органах местного самоуправления МО «Подпорожского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области» признать утратившим силу.

5. В решении Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 25 июня 2009 г. № 48 «О классных чинах муниципальных служащих МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:

5.1 во всех позициях слова: "МО" заменить словами "муниципального образования";

5.2 внести и утвердить следующие изменения в Положение о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области:
5.2.1 пункт 5 изложить в следующей редакции: « 5. Классный чин может быть первым или очередным. Первый классный чин присваивается муниципальному служащему, не имеющему классного чина муниципального служащего.»
5.2.2 пункт 14 изложить в следующей редакции: «14. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на определенный срок исполнения обязанностей, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители», относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы, классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена.

Иным муниципальным служащим, в том числе замещающим на определенный срок полномочий должности категории «руководители», относящиеся к высшей группе должностей, классные чины присваиваются без проведения квалификационного экзамена.»;
5.2.3 в пункт 19 добавить абзацы 2 и 3 следующего содержания: «Принятие решения о присвоении муниципальному служащему классного чина без проведения квалификационного экзамена осуществляется по представлению на присвоение классного чина согласно приложению к настоящему Положению.

Порядок подготовки представления на присвоение классного чина без проведения квалификационного экзамена утверждается представителем нанимателя (работодателем)».
5.2.4 пункт 24 –исключить;
5.2.5 пункт 25 изложить в следующей редакции: «25. Классный чин не присваивается муниципальным служащим, имеющим дисциплинарные взыскания, взыскания за коррупционные правонарушения, а также муниципальным служащим, в отношении которых не истекли сроки при применении указанных взысканий в порядке, установленном статьей 193 Трудового кодекса Российской Федерации и статьей 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», или возбуждено уголовное дело.»;

5.3 Внести и утвердить изменения в Положение о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими МО «Подпорожское городское поселение  Подпорожского  муниципального района Ленинградской области» и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня):

5.3.1 пункт 2 изложить в следующей редакции: « 2. Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, с которыми заключены срочные трудовые договоры, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители», относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы.»;

5.3.2 пункт 3 и 6 исключить;

5.3.3 пункт 7 изложить в следующей редакции: «7. Квалификационный экзамен проводится по инициативе муниципального служащего при решении вопроса о присвоении классного чина не позднее чем через три месяца после дня подачи муниципальным служащим письменного заявления о присвоении классного чина»;
5.3.4 в Отзыве об уровне знаний, навыков и умений (профессиональном уровне) муниципального служащего и о возможности присвоения ему классного чина, согласно приложения № 1 к Положению о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими МО «Подпорожское городское поселение  Подпорожского  муниципального района Ленинградской области» и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня):
5.3.5 пункт 4 о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области» изложить в следующей редакции: 4. «Образование (когда и какую организацию, осуществляющую  образовательную деятельность, окончил)»;

5.3.6 дополнить пунктами 9 и 10 следующего содержания: «9. Дисциплинарные взыскания, взыскания за коррупционные правонарушения» и «10. Обстоятельства, препятствующие присвоению классного чина, предусмотренные пунктом 25 Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим муниципального образования Ленинградской области, отсутствуют.»;
5.3.7 пункт 3 Экзаменационного листа муниципального служащего муниципального образования МО «Подпорожское городское поселение  Подпорожского муниципального района Ленинградской области», согласно приложения № 2 к Положению о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими МО «Подпорожское городское поселение  Подпорожского  муниципального района Ленинградской области» и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня) изложить в следующей редакции: 3. «Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания (когда и какую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, окончил, специальность и направление подготовки с указанием квалификации, ученая степень, ученое звание)».
6. В решении Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 15 апреля 2010 г. № 33 «О порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:
6.1 в пункте 3 слова: «и главе администрации (Хоросанову Д.А.)»-исключить;
6.2 во всех позициях слова: "МО" заменить словами "муниципального образования";

6.3 внести и утвердить изменения в Положении о муниципальной службе в органах местного самоуправления МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:
6.3.1 в разделе 2 «Полномочия органов местного самоуправления по вопросам муниципальной службы»:

6.3.2 в пункте 2.1 слова: «утверждение условий контракта с лицом, замещающим должность главы администрации; установление порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации по контракту, общего числа членов конкурсной комиссии и назначении её членов» –исключить.;

6.3.3 в пункте 2.2. слова «главы администрации Подпорожского городского поселения,»-исключить;

6.3.4 пункт 2.3. - исключить

6.3.5 в пункте 4.3. раздела 4 «Поступление на муниципальную службу» абзац 2-исключить;

6.3.6 в разделе 5 «Права, обязанности, ответственность муниципального служащего «
6.3.7 пункт 5.2. изложить в следующей редакции: «5.2. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Ленинградской области.

Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Ленинградской области.

Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ленинградской области, муниципальными правовыми актами.

6.4 пункт 5.3. изложить в следующей редакции: «5.3. Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в органе местного самоуправления образовываются комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов.

Комиссия образуется на основании муниципального правового акта органа местного самоуправления в порядке, установленном Областным законом от 11.03.2008 г. № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области»;

6.5 пункт 15.2. раздела 15 «Прекращение муниципальной службы» -исключить;

6.6 внести и утвердить изменения в приложение № 1 к Положению о муниципальной службе в органах местного самоуправления МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:
6.6.1 Часть III-исключить;

6.6.2 В части IV слова: «контрольно-ревизионной комиссии» заменить словами: «заменить «контрольно-счетной комиссии».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Подпорожского городского поселения Мосихина В.В.
Глава муниципального образования
                                                                В.В. Мосихин

PAGE
5